701. Hoc anno, die Lune proxima post festum sancti Hillarii [14 January], prouisum 

fuit,a quia uicecomites pro uoluntate sua ceperunt de denariis mercatorum de 

Normannia qui ducunt Wisedam in ciuitatem pro licencia habenda ad illam hospitandam 

| unde illi nimium fuerunt grauati, quod de cetero ipsi possunt ducere Wisdam suam et 

dabunt de quolibet fraelo septem solidos illa licencia uicecomitibus excepto obolo de 

quolibet quarterio de consuetudine. 

702. Hoc anno, ante festum Purificacionis beate Marie [2 February], inuentus fuit 

quidam rotulus in warderoba domini regis apud Wyndlesoram sigillatus αuiridi ceraα et 

nesciebatur quis illum ibi posuit, βin quo continebantur multi articuli super maiorem; 

scilicet quod ciuitas ultra modum grauata fuit per ipsum et consiliarios suos ut in 

tallagio et aliis iniuriis per ipsos factis.b  Vnde dominus rex uolens scire huius ueritatem 

misit Londonias Iohannem Maunsel in Conuersione sancti Pauliβ [25 January], qui fecit 

summoneri Folkesmotγ die Dominica sequenti [27 January].  Qua die ipse fecit legi illum 

rotulum coram omni populo, presentibus ibi comite Gloucestrie, Henrico de Ba et aliis de 

consilio domini regis, dicens quod rex noluit permittere quod ciuitas sua grauaretur, set 

uoluit certificari qui diuites fuerunt deportati in tallagiis et qui pauperes grauati, et si 

maior et consiliarii sui ad usus suos proprios aliquid de tallagiis accepissent.  δEt 

precepit omnibus aldermannis ut ipsi in crastino summo mane facerent conuenire 

wardemota sua, et ibidem homines de qualibet warda in absencia aldermanni eligerent 
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de se ipsis triginta sex uiros antea talliatos, qui omnes eodem die, circa horam primam, 

uenire deberent apud Sanctum Paulum coram ipso et aliis de consilio regis illuc 

missuris.δ  Et sic factum fuit.  Quibus triginta sex uiris in crastino uenientibus in aula 

episcopi Londonensis coram Iohanne Maunsel, Henrico de Ba iusticiariis, Henrico de 

Wengham cancellario, Philippo Louel thesaurario et aliis de consilio regis, predictus 

Iohannes dixit et precepit ex parte domini regis ut ipsi iurati certificassent ipsos super 

dictis articulis; εqui dixerunt quod secundum leges ciuitatis non deberent iurare in 

aliqua inquisicione nisi ubi iacent uita et membra uel ad terram perdendam siue 

lucrandam, set tantummodo coniurati per sacramentum quod fecerunt regi et in fide qua 

tenentur Deo et regi.  Et ita ζmultis altercacionibus inter iusticiarios et ciues factisζ nichil 

factum fuit illa die.ε  Et positus est ciuibus dies in crastino apud Gild|halliam.  Quo die 

ueniente predicto Iohanne Maunsel in Gildhallia cum consilio regis noluerunt iterum 

ciues assentire ad iuramentum faciendum in inquisicione predicta.  In crastinum autem, 

scilicet die Mercurii ante Purificacionem beate Marie [30 January], ueniente rege uersus 

Westmonasterium exierunt maior et ciues, sicut mos est, ad salutandum ipsum usque ad 

Kniwtebrigge.  Set rex misit ibidem quendam armigerum precipiens eis ne illi uenirent 

in conspectu suo; unde statim ciues sencientes regem motum in iram redierunt ad 

propria rege non affato.  Postea, in uigilia Purificacionis [1 February], conuenientibus 

maiore et innumerabili populo in Gildhallia, missi sunt ibi Michael Touy <et> Adam de 

Basinges a domino rege dicentes quod rex uult omnes libertates eorum indempnes 

conseruare, et pro emendacione ciuitatis uult ut inquiratur et per sacramentum per quos 

communa sua ita grauata est, ut in tallagiis et aliis transgressionibus, et quod nullus 

debet puniri nisi qui deliquerit, et hoc sine dampno commune.  ηEadem uerba Iohannes 

Maunsel et alii missi a rege affirmauerunt et ita per talia uerba et dulcia promissa 

prebuit populus assensum clamantes ‘ya ya’ ad iuramentum faciendum contra libertates 
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suas, quas quidem ipsi miserimi non perquisierunt.η  θEodem die statim dictus Iohannes 

cepit ciuitatem in manu domini regis maiore, uicecomitibus et camerario regis amotis, 

nullo tamen illorum in aliquo conuicto, et tradidit illam constabulario turris ad 

custodiendam, et posuit in loco uicecomitum Michaelem Touy et Iohannem Addrien.θ  

Eodem die traditi sunt dicto Iohanni Maunsel omnes rotuli de tallagiis antea factis, quos 

fecit sigillari et retradidit camerario ciuitatis. 

703. Postea, in crastino Purificacionis [3 February], et sic de die in diem uenerunt 

coram ipso Iohanne in camera Gildhallie uel coram constabulario et aliis ibi a rege missis 

de qualibet warda triginta sex homines; ita quod illi triginta sex homines simul 

responderunt, set per se | sine aliis de wardis, et iurati de predictis articulis et multis 

aliis unde affati fuerant et hoc durauit usque ad primam Dominicam quadragesime, tunc 

temporis in festo sancte Scolastice uirginis et Austberte [10 February], ita quod per 

duodecim wardas facta fuit illa inquisicio et sic secretoa quod nulli aliquid fuit reuelatum 

neque deb interrogacionibus per iusticiarios factis neque de responsionibus per ciues